
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  14 P - Gal 4, 22–24. 26–27. 31 – 5, 1 • Ps 113, 1–2. 3–4. 5–7 • † Lk 11, 29–32  
  15 A - Šv. Jėzaus Teresė, mergelė, Bažnyčios mokytoja. Gal 5, 1–6 • Ps 119, 41. 43. 44, 45. 47. 48 •  
  † Lk 11, 37–41 
  16 T -  Gal 5, 18–25 • Ps 1, 1–2. 3. 4. 6 • † Lk 11, 42–46  
  17 K - Šv. Ignotas Antiochietis, vyskupas, kankinys. Ef 1, 1–10 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3cd–4. 5–6 •  
  † Lk 11, 47–54 
  18 P – Šv. Lukas, evangelistas. 2 Tim 4, 10–17b • Ps 145, 10–11. 12–13ab. 17–18 • † Lk 10, 1–9 
  19 Š – Ef 1, 15–23 • Ps 8, 2–3a. 4–5. 6–7 • † Lk 12, 8–12  
  20 – XXIX EILINIS  SEKMADIENIS.  Iz 53, 10–11 • Ps 33, 4–5. 18–19. 20. 22 • Žyd 4, 14–16 • † Mk 10, 35–45  

XXVIII EILINIS SEKMADIENIS  

2024-10-13 NR.1301 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI:  
Žurnalą ,,Artuma“, Telšių vyskupijos išleistą 2025 m. kalendorių, CD diskų bei pašventin-
tų įvairių žvakių. 
 

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Jau po truputį mūsų bažnyčioje statoma nauja įgarsinimo aparatūra, kurios atnaujinimui 
reikėjo apie 13 tūkst. eurų. Šiai dienai yra surinkta 8000 eur., tad dar dalelės trūksta. 
Dar raginame kiekvieno pagal galimybes prisidėti. Savo auką galite atnešti į bažnyčios 
raštinę pervesti bankiniu pavedimu: Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija įm. k. 
190769729; sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šeštadienį 

visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv.Mišių iki 17:30 val. 
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 

Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažnyčio-

je vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, užtari-

mo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 

„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 

S k a i t i n y s  i š  I š m i n t i e s  k n y g o s  ( Išm 7, 7–11 ) 
 

Meldžiausi, ir man buvo suteiktas supratimas, 
šaukiausi {Dievo} pagalbos, 
ir atėjo pas mane išminties dvasia. 
Ją vertinau labiau, negu skeptrą ir sostą, 
o turtus palyginti su ja laikiau niekais. 
Nelyginau jos net su brangakmeniu, 
nes visas auksas prieš ją 
tėra tik žiupsnis smilčių, 
o sidabras prieš ją vien tik molis. 
Mylėjau ją labiau už sveikatą ir grožį, 
vertinau ją daugiau negu dienos šviesą, 
nes jos spindesys niekad negęsta. 
Drauge su ja atėjo man visa, kas gera, 
ir iš jos rankų – nesuskaičiuojami turtai.  

 

Atliepiamoji psalmė Ps 89 (90) 

P. Savo gerumu pasotink mus, Viešpatie, 
       kad giedotume iš džiaugsmo.  
Išmokyk mus savo dienas suskaičiuoti, * 
kad įgytume išmintingą širdį.  
Viešpatie, sugrįžki! Ar ilgai dar? * 
Būk savo tarnams gailestingas. – P.  
Savo gerumu pasotink mus auštant, †  
kad giedotume iš džiaugsmo *  
per dienų dienas, kol gyvensim. 
Duok mums tiek laimės, kiek suteikei skausmo *  
per visą mūsų nelaimių metą. – P.  
Tenušvinta mums, tavo tarnams, tavųjų darbų didingumas, *  
o tavo garbinga galybė – mūsų palikuonims. 
Viešpatie, mūsų Dieve, malonė visur mus telydi: † 
padaryk mūsų rankų darbus sėkmingus, – * 
mūsų triūsą palaimink! – P.  

 

S k a i t i n y s  i š  L a i š k o  ž y d a m s  ( Žyd 4, 12–13 ) 
 

Dievo žodis yra gyvas, veiksmingas, aštresnis už bet kokį dviašmenį kalaviją. Jis 
prasiskverbia iki sielos ir dvasios atšakos, iki sąnarių ir kaulų smegenų ir teisia širdies 
sumanymus bei mintis. Jam nėra jokių paslėptų padarų, bet visa yra gryna ir atideng-
ta akims to, kuriam turėsime duoti apyskaitą.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Mt 5, 3  

P. Aleliuja. – Palaiminti beturčiai dvasia, nes jų yra Dangaus Karalystė. – P. Aleliuja.  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_4,22%E2%80%9324.26%E2%80%9327.31;5,1
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_113,1-2.3-4.5-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_11,29-32
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_5,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,41.43.44,45.47.48
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_11,37-41
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_5,18-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_1,1-2.3.4.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_11,42-46
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_1,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_11,47-54
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Tim_4,10-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,10-11.12-13.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_1,15-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_8,2-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_12,8-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_53,10-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,4-5.18-19.20.22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_4,14-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_10,35-45


 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

ŽODŽIO LITURGIJA VAIKAMS 

Kiekvieną sekmadienį, 10:30 val. per šv. Mišias kviečiame visus vaikus daly-

vauti Žodžio liturgijoje, pritaikytoje pagal jų amžių. Tai puiki galimybė skaityti sekma-

dienio Evangeliją žaismingai ir suprantamai! 
 

SPALIS – ROŽINIO MĖNUO 

Rožinį melsimės bažnyčioje kasdien (išskyrus pirmadienį), 17.20 val., o sekmadie-

niais apie 12 val., prieš Sumos šv. Mišias. 
  

SPALIS — MISIJŲ MĖNUO 

2024 m. misijų mėnesio tema yra „Eikite ir kvieskite visus į vestuves“ (plg. Mt 22, 

9). Daugiau informacijos galite rasti: www.misijos.katalikai.lt 
 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų   ( Mk 10, 17–30) 
 

Anuo metu, Jėzui besiruošiant iškeliauti, vienas žmogus pribėgęs puolė prieš jį ant kelių ir 
klausė: „Gerasis Mokytojau, ką turiu daryti, kad laimėčiau amžinąjį gyvenimą?“ 

Jėzus tarė: „Kam vadini mane geru? Niekas nėra geras, tik vienas Dievas. Žinai įsaky-
mus: Nežudyk, nesvetimauk, nevok, neteisingai neliudyk, neapgaudinėk, gerbk savo tėvą 
ir motiną.“ 

Tas atsakė: „Mokytojau, aš viso to laikausi nuo pat jaunystės.“ 
Jėzus meiliai pažvelgė į jį ir pasakė: „Vieno dalyko tau trūksta: eik parduok visa, ką turi, 

išdalyk vargšams, tai turėsi lobį danguje. Tuomet ateik ir sek paskui mane.“ Po šitų žodžių 
tasai apniuko ir nusiminęs pasitraukė, nes turėjo daug turto. 

Jėzus apsidairė ir prabilo į mokinius: „Kaip sunku turtingiems įeiti į Dievo Karalystę!“ 
Mokiniai buvo nustebinti jo žodžių. Tada Jėzus vėl jiems tarė: „Vaikeliai, kaip sunku patek-
ti į Dievo Karalystę! Lengviau kupranugariui išlįsti pro adatos ausį, negu turtuoliui įeiti į 
Dievo Karalystę.“ 

Mokiniai dar labiau nustebo ir kalbėjosi: „Kas tada galės išsigelbėti?“ Jėzus pažvelgė į 
juos ir tarė: „Tai neįmanoma žmonėms, bet ne Dievui: Dievui viskas įmanoma.“  

Tada Petras sakė jam: „Štai mes viską palikome ir sekėme paskui tave.“  
Jėzus tarė: „Iš tiesų sakau jums: nėra nė vieno, kuris dėl manęs ir dėl Evangelijos pa-

liktų namus, ar brolius, ar seseris, ar motiną, ar tėvą, ar vaikus, ar laukus ir kuris jau da-
bar, šiuo metu, negautų šimteriopai namų, brolių, seserų, motinų, vaikų ir laukų (kartu su 
persekiojimais) ir būsimajame pasaulyje – amžinojo gyvenimo.“  

Popiežius BENEDIKTAS XVI 
Meditacija apie rožinio maldą 

Brangūs broliai ir seserys! 
Prieš įžengdamas į šventovę kartu su jumis kalbėti rožinio, trumpai stabtelėjau prie palaimin-
tojo Baltramiejaus Longo urnos ir maldoje savęs paklausiau: „Iš kur šis didis apaštalas sė-
mėsi jėgų ir ištvermės, būtinų tokiam įspūdingam, visame pasaulyje dabar žinomam darbui 
atlikti? Argi ne būtent iš rožinio maldos, kurią laikė dovana iš Dievo Motinos širdies?“ Taip, 
taip buvo iš tiesų! Tą liudija šventųjų patirtis: ši liaudiška marijiška malda yra brangi dvasinė 
priemonė, padedanti suartėti su Jėzumi ir Švenčiausiosios Mergelės mokykloje mokytis nuo-
latos vykdyti Dievo valią. Ši malda yra įsimąstymas į Kristaus slėpinius dvasiškai vienijantis 
su Marija, kaip Dievo tarnas Paulius VI pabrėžė apaštališkajame paraginime Marialis cul-
tus (45), o mano pirmtakas Jonas Paulius II vėliau išsamiai išdėstė apaštališkajame laiš-
ke Rosarium Virginis Mariae, kurį šiandien dvasioje dar kartą patikiu Pompėjos bendruome-
nei ir kiekvienam iš jūsų. Jūs, kurie gyvenate Pompėjoje, ypač jūs, brangūs kunigai, vienuo-
liai, vienuolės ir pasauliečiai, besidarbuojantys šioje nepakartojamoje Bažnyčios dalyje, visi 
esate pašaukti persiimti pal. Baltramiejaus Longo charizma ir Dievo jums leidžiamu būdu 
tapti tikrais rožinio apaštalais. 
Tačiau, norint būti rožinio apaštalais, reikia asmeniškai patirti šios paprastos ir kiekvienam 
prieinamos maldos grožį ir gilumą. Norint kontempliuoti džiugų, spindintį, skausmingą ir šlo-
vingą veidą, pirmiausia reikia leistis būti už rankos vedamam Mergelės Marijos. Kas, kaip 
Marija ir kartu su ja, išlaiko prieš akis Jėzaus slėpinius ir juos nenuilstamai kontempliuoja, 
tas vis labiau persiima jo jausmais ir tampa į jį panašus. Čia norėčiau pacituoti gražią pal. 
Baltramiejaus Longo mintį. Jis rašo: „Kaip du bičiuliai, dažnai būdami kartu, ilgainiui supana-
šėja ir gyvenimo būdu, taip ir mes, nuoširdžiai kalbėdamiesi su Jėzumi ir Mergele, medituo-
dami rožinio slėpinius ir per komuniją kartu ugdydami bendrą gyvenimą, galime, kiek leidžia 
mūsų mažumas, tapti panašūs į juos ir iš jų kilnių pavyzdžių mokytis nuolankaus, neturtingo, 
paslėpto, kantraus ir tobulo gyvenimo“ (I Quindi Sabati del Santissimo Rosario. 27 ed., Pom-
pei, 27; cituojama Rosarium Virginis Mariae, 15). 
Rožinis yra kontempliacijos ir tylos mokykla. Iš pirmo žvilgsnio jis gali pasirodyti kaip malda, 
kurioje vienas po kito rikiuojami žodžiai ir kuri dėl to sunkiai suderinama su tyla, pagrįstai 
 

rekomenduojama meditacijai ir kontempliacijai. Iš tiesų tolygus Ave Maria kartojimas 
vidinės tylos netrikdo, bet, priešingai, jos reikalauja bei ją palaiko. Panašiai kaip psal-
mių Valandų liturgijoje atveju tyla reiškiasi ne žodžiais ir sakiniais, ne kaip tuštuma, bet 
kaip žodžius pranokstančios ir kartu su jais širdžiai kalbančios galutinės prasmės buvi-
mas. Tad, recituodami Ave Maria, turime rūpintis, kad mūsų balsai nenustelbtų Dievo 
balso, nes jis visada kalba tyla, „švelnios tylos balsu“ (1 Kar 19, 12). Todėl labai 
svarbu tiek asmeninėje, tiek bendruomeninėje maldoje puoselėti šią Dievo sklidiną 
tylą. Net ir recituojamas didelės bendruomenės, kuri tai daro kasdien šioje šventovėje, 
rožinis turi būti suvokiamas kaip kontempliatyvi malda, kas neįmanoma, kai stokojama 
vidinės tylos aplinkos. 
Norėčiau pridurti dar vieną mintį, susijusią su Dievo žodžiu rožinyje. Ji itin tinkama 
šiuo akimirksniu, kai Vatikane vyksta Vyskupų sinodas „Dievo žodis Bažnyčios gyveni-
me ir misijoje“. Nė viena krikščioniškoji kontempliacija negali Dievo žodžio palikti 
nuošalyje. Todėl ir rožinis, idant būtų kontempliatyvi malda, remiantis Marijos maldos 
pavyzdžiu, turi visada kilti iš širdies tylos kaip atsakas į Dievo žodį. Atidžiau pažvelgus, 
rožinis yra visas suaustas iš Šventojo Rašto elementų. Iš pradžių skelbiamas slėpinys, 
kuris, kiek įmanoma, kaip yra šiandien, turėtų būti formuluojamas iš Biblijos paimtais 
žodžiais. Toliau – „Tėve mūsų“: tai suteikia maldai „vertikalią“ kryptį ir atveria rožinį 
recituojančiojo širdį deramai vaiko nuostatai atsižvelgiant į Viešpaties kvietimą: „Kai 
melsitės, sakykite: Tėve…“ (Lk 11, 2). Pirmojoje Ave Maria dalyje – ji irgi kyla iš Evan-
gelijos – kaskart girdime žodžius, kuriais Dievas per angelą kreipėsi į Mergelę Mariją, 
bei jos pusseserės Elzbietos palaiminimo žodžius. Antroji Ave Maria dalis yra atsakas 
vaikų, kurie prašydami kreipiasi į Motiną, taip išreikšdami savo pritarimą Dievo ap-
reikštam išganymo planui. Tad besimeldžiančiųjų mintys visada lieka įsišaknijusios 
Šventajame Rašte ir jame atskleidžiamuose slėpiniuose. 
Baigdamas šiandien švenčiamo Pasaulio misijų sekmadienio proga norėčiau priminti 
apaštališkąjį rožinio matmenį, labai intensyviai išgyventą pal. Baltramiejaus Longo: jo 
jis buvo įkvėptas šiame žemės lopinėlyje padaryti daugybę gailestingosios meilės ir 
žmogiškojo bei socialinio skatinimo darbų. Jis troško, kad ši šventovė būtų visam pa-
sauliui atvira kaip rožinio maldos skleidimo centras ir taikos tarp tautų prašymo vieta. 
Brangūs bičiuliai, šias abi užduotis, apaštalavimą gailestingąja meile ir maldą už taiką, 
norėčiau dar kartą patvirtinti ir patikėti jūsų dvasinėms bei pastoracinėms pastangoms. 
Vadovaudamiesi savo gerbiamo steigėjo pavyzdžiu bei jo padedami turėtumėte ne-
nuilstamai karštai darbuotis šioje Viešpaties vynuogyno dalyje, kurią taip mėgo Dievo 
Motina. <...> (2018 m.) 


